Haecce mandans mihi, Vicarius Generalis subdit: « Dicat Reverentia Vestra SS. Domino Nostro Pio IX et Congregationis nostrae Transalpinae Patri, quod si nostras humillimas preces exaudire dignetur, me gratiam hanc Suae paternae pietatis omnium specialissimam existimaturum esse » (22).

Liceat sensuum nostrorum rationes proferre:

Primo. Votum nuncupamus nec acceptandi nec quaerendi directe vel indirecte dignitates atque etiam oblatas renuntiandi. — Prosequitur ergo Vicarius Generalis: « exoret Reverentia Vestra Sanctitatem Suam, ut consoletur corda nostra non nominando praelaudatum Patrem ad Episcopatum, saltem non imponendo illi praeceptum acceptandi ».

Secundo. Haec prima nominatio funestissimum exemplum esset in futurum pro aliis nostris provinciis. Liberatio a dignitatibus, quam efflagitamus, excitabit zelum indefessum Vicarii Generalis et aliorum nostrorum Superiorum in sustentanda et augenda disciplina regulari. Hoc etiam respectu, Beatissime Pater, desideramus distingui a Congregatione Neapolitana SS. Redemptoris, scilicet ne unquam apud nos videantur Episcopi et jure merito (23).

Tertio. Habere Episcopos apud nos cum tempore, imo statim vergere potest in damnum nostrae nascentis Congregationis et creare non paucas difficultates Superioribus Ordinis, non propter voluntates hominum, sed propter rerum humanarum cursum. Non sunt vani hi timores. Hujus eventus exempla sub oculis habemus.

Quarto. Utinam ergo nos Redemptoristae Transalpini mereamur gratiam, qua sibi a S. Sede Apostolica concessa congratulatur insignis Societas Jesu, quod tantum vergit in bonum illius Ordinis et est fons abundantissimae messis in vinea Domini, liberari nempe a dignitate Episcopali. Si hac gratia apud S. Sedem digni invenimur, pro modulo nostro ampliores labores exantlare conabimur in defendenda et propaganda fide et animabus Christo ubique terrarum lucrandis.

(22) Ut iam in introductione notavimus, epistula P. is Neumann ad P. em Smetana et alia P. is Smetana ad P. em Queloz nos latent.

(23) Annis 1818-1848 novem confratres in Regno Neapolitano ad dignitatem episcopalem promoti sunt (quorum an. 1851 *quinque* erant in vita), quod tamen superioribus minime gratum erat, uti patet v.g. ex epistula, quam Vic. gen. Iosephus Di Paola die 10 II 1824 dedit Vic. gen. Iosepho Passerat; edita in *Spic. hist.* 9 (1961) 197.

Quinto. Congregatio nostra specialiter laborat ad sustentandam fidem tot millium incolarum gentis Germanicae in America, quae maxime spirituali succursu destituta est. Jamvero incredibile dictu, quantum illa gens et nostra Provincia Americana indigeat subjectis longae experientiae et maturae aetatis; sunt autem tales pauci et hos inter numeramus P. Neumann.

Ideo, Beatissime Pater, Vicarius Generalis, Superior Provincialis in America (24) et ego infrascriptus convolamus et prosterimus nos ad pedes Sanctitatis Vestrae, eam enixe deprecantes, ut integrae Congregationi et Provinciae Americanae illum congregatum conservet.

In tota Congregatione Transalpina SS. Redemptoris ad Coelum funduntur preces, ut, S. Alphonso intercedente, ejus filii nunquam dignitate Episcopali vigeant. Confidimus Beatitudinem Vestram, cuius oracula ceteroquin semper adorabimus, nobis talia sensa condonare, quia fuerunt sancti Fundatoris nostri sensa, quia credimus hoc quod petimus nostrum bonum esse.

Profundissima ergo humilitate nostros timores et nostras indigentias ad pedes Sanctitatis Vestrae deponentes, confidimus constantissimae Suae erga nos clementiae et benevolentiae, ac benedictionem Apostolicam imploramus.

Beatitudinis Vestrae

Humillimus obsequiosissimus
gratissimusque servus
B. Queloz, Socius Procuratoris gen.
Congregationis SS. R.

12. - 1851 XII 8, Koblenz. - Libellus supplex Rudolfi von Smetana, Vicarii gen. CSSR Transalpinae, ad Pium PP. IX. - Orig.: APF SRCG vol. 975 f° 104-104^v; copia typis cusa; APF Acta vol. 214 f° 55^v-56 (Sommario n. XII); adumbratio-minuta: AG Pr. Am. V Personalia (Neumann) (25).

Beatissime Pater!

Litteris certior factus, inter candidatos pro vacante Sede Episcopali Philadelphia in Statibus Foederatis Americae septentrionalis P. Joannem Neumann Congregationis nostraræ Transalpinae (26)

(24) Bernardus Hafkenscheid, Vice-Provincialis nominatus mense X 1848 (WUEST, *Annales CSSR Prov. Americanae* I, Ilchester 1888, 410-411), post erect. Prov. Americanae (die 29 VI 1850; WUEST, *Annales* II 416) die 1 I 1851 primus Superior Provincialis nominatus est (*ibid.* 442).

(25) Tam epistula originalis in APF conservata, quam adumbratio-minuta epistulae in AG sunt integre m. p. a P. e Smetana scriptae. - Adsunt circa 10 leves variantes, quarum in notis 26-30 quasdam indicamus, alias negligentes utpote nullius momenti.

(26) In adumbratione: *Congregationis nostraræ alumnūm.*

propositum atque commendatum esse, ad pedes Sanctitatis Vestræ provolutus, humillime deprecor, ut Sanctitas Vesta imminentem hanc Congregationi calamitatem benigne a nobis avertere dignetur. - Rationes humillimam meam petitionem sustentantes paucis exponam :

1º. Regula nostra a Benedicto XIV f.m. approbata sub gravi omnes Instituti nostri professos obligat ad renunciandum in perpetuum omnibus dignitatibus, officiis et beneficiis extra Congregationem, et ad recusanda ea quae ipsis oblata fuerint.

2º. Quanta sit hujus praecepti sapientia, quanti inviolata ejus custodia conferat ad humilitatem, sui ipsius abnegationem et disciplinam regularem tuendam atque conservandam, quantaque mala sint pertimescenda, si unquam alumnis nostris pateret via ad ecclesiasticas dignitates, non est, quod copiosius explicemus; verissima enim esse, quae modo asseruimus, experientia testatur (27).

3º. Quod speciatim Provinciam nostram Americanam (28) atinet : Patres nostri ibidem labores suos imprimis impendunt in adjuvandis Germanis, inter omnes nationes maxime in America derelictis et ope spirituali destitutis. Neminis ideo magis interest, ut Provincia nostra (29) disciplina et zelo vigeat, et insignibus operariis numquam non careat, quam eorumdem Germanorum. Imo confidenter affirmare audeo, plus commodi et utilitatis saluti Germanorum universaeque Ecclesiae Catholicae in America accessurum esse continua et impigra Missionariorum nostrorum in ipsa nostra Congregatione efficacitate, quam unius Dioecesis recta administratione, pro qua ceteroquin alii viri dignissimi non desunt.

4º. Quamvis in Provinciis Europaeis tanta sit laborum copia, ut vires nostrae vix suppetant, nihilominus, attentis extremis Catholicorum praesertim Germanorum in America necessitatibus, eximios Missionarios in Provinciam Americanam misimus; si autem ex his ad Sedes Episcopales promoverentur et ideo Congregationi nostrae subtraherentur, impar essem lacunis inde ortis explendis, et ipsa Provinciae Americanae existentia in discrimen vocaretur.

Instantissime ergo oro et obsecro, ut Sanctitas Vesta tot et tantis clementiae et benevolentiae erga minimam nostram Congre-

(27) In adumbratione ultimus passus stilo plumbeo partim rescriptus est sequenti modo : Quanta sit huius praecepti sapientia, quanti inviolata ejus custodia conferat ad disciplinam regularem tuendam et conservandam, quantaque mala *ex contrario* sint pertimescenda, non *opus* est ut copiosius *explicetur*, cum rei natura edoceatur. - Verba omissa, prius atramento scripta, non sunt deleta sed uncis plumbeis inclusa.

(28) In adumbratione hic sequuntur verba : *nuperrime constitutam*. - Cfr supra not. 24.

(29) In adumbratione : *Provincia nostra Americana*.

gationem Transalpinam testimoiiis novam et pretiosissimam gratiam adjicere, et I^o Patri Joanni Neumann praeceptum obedientiae pro acceptanda dignitate Episcopali non imponere, et II^o in genere benigne declarare et mandare dignetur, in posterum alumnos nostrae Congregationis Transalpinae pro vacantibus Sedibus Episcopalis non esse proponendos.

Pedes Sanctitatis Vestrae summa veneratione exosculans, Benedictionem Apostolicam pro me et cunctis Congregationis Transalpinae alumnis devotissime imploro (30).

Sanctitatis Vestrae

humillimus et obedientissimus servus ac filius

Rudolphus Smetana C.SS.Red. Vicarius Generalis
Confluentiae, die 8^a Decembris 1851

13. - 1851 XII 12, Pittsburgh. - Epistula Michaelis O'Connor, Episcopi de Pittsburgh, ad Card. Fransonii. - Orig.: APF SRCG vol. 975 f° 81-81^v; copia typis cusa: APF Acta vol. 214 f° 47^v (Addizione al Sommario).

Eminentissime Princeps

Archiepiscopus Baltimorensis indicavit, se nomina Dominorum E. Purcell, J. Neumann, et Elder Eminentiae Tuae commendasse, ex quibus unum seligere Te rogavit pro Dioecesi Philadelphiensi. Cum nunc meum fiat, Eminentiae Tuae indicare quid de illis sentiam, haec brevi dicam.

D.nus Purcell peritia in rebus temporalibus agendis eminent. Moribus, ni fallor, illibatis aequi illustris est. Nullam autem occasionem nactus sum cognoscendi, quali scientia ecclesiastica vel quanta pietate ornetur. Optime praedicare dicitur, scriptor est elegans et promptus, moribus etiam affabilis et quamvis in Hibernia natus hominem Americanum induisse videtur.

Pater Neumann est vir vere doctus et pius et in ecclesiasticis aequi ac in temporalibus rebus agendis versatus. Illum bene novi, dum in hac urbe superior erat Redemptoristarum, et semper maximi habui. Non dubito, quin Episcopus insignis esset, sed vix auderem illum pro Sede Philadelphiensi commendare. Quamvis satis bene loquatur Anglice, non potest cum honore praedicare, et hoc Episcopo absolute necessarium hic est, et aliunde homines illius urbis vix illum aestimarent. Aegre valde ferrent hominem a moribus hujus regionis tam alienum illis imponi, nec utilitas Ecclesiae patitur, ut huic illorum sensui vis nimia afferatur.

(30) In adumbratione: *supplico*.

D.nus Elder, utpote Collegii Urbani alumnus, Eminentiae Tuae bene notus esse debet. Ex tribus solus est Americanus. Hoc illum commendat, sed vix aliam cognosco in eo qualitatem, quae eum tanto muneri aptum commendaret. Bonus quidem est, sed nec experientia nec alia qualibet re eum insignem esse unquam audivi. E contrario illum utpote virum in omnibus valde mediocrem semper audivi.

Cum omni quo par est obsequio maneo

Eminentiae Tuae

famulus humilis

✠ M. O'Connor
Ep. Pittsburgen.

Pittsburghi, die 12 Dec. 1851

14. - 1852 I 2, Richmond. - Epistula Ioannis McGill, Episcopi de Richmond, ad Card. Fransoni. - Orig.: APF SRC America Centrale vol. 16 f° 22-23 (31).

Eminentissime Princeps

Cum nuper a Sanctissimo Patre Rev.mus D.nus Franciscus P. Kenrick in Sedem Metropolitanam Baltimoreensem esset translatus, Ecclesia Philadelphiensis nunc episcopo caret. Ipse novus Archiepiscopus Baltimoreensis nomina trium sacerdotum pro hac Sede vacante adduxit, quorum haec sunt nomina :

Dignissimus : Admodum Rev.dus D.nus Eduardus Purcell, ex Hibernia ortus, et nunc Dioeceseos Cincinnatensis Vicarius Generalis; - *Dignior* : Rev.dus D.nus Neumann, in Germania natus, et Societatis SS. Redemptoris socius; - *Dignus* : Rev.dus D.nus Guillelmus Elder, Seminarii Stae Mariae (vulgo Emmitsburg, Maryland) professor, et in foederatis provinciis Americae Sept. natus.

De commendatis in secundo et tertio loco per pauca dicere possum, quia merita et dotes eorum particulariter non cognosco; sed in meo judicio neutrum pro hac dignitate, in civitate tam magna, turbulentia, difficile et adversariis nostrae sanctae religionis malignis tam plena, eligere expedit. Qui positus est ut dignior, Rev.dus D.nus Neumann, linguam Anglicam non satis bene loquitur, et timeo ne ejus electio, quamvis iis qui Germanica lingua utuntur acceptabilis, populo Americano minime gratiosa foret; et in nostra patria lingua Anglica principalis et magis episcopo necessaria et est nunc et in futuro esse debet.

(31) Haec epistula tardius Romam advenit, ut in « positione » typis imprimi posset.

Mihi videtur quod, omnibus mature perpensis, ex tribus commendatis pro hac Ecclesia, admodum Rev.dus D.nus E. Purcell longe praferendus sit. Sacerdos est enim bonis moribus, virtutibus et dotibus praeditus, qui eximia aestimatione ut praedicator eloquens, pastor fidelis, et administer (32) peritus gaudet. Cum gratulatione et gaudio a clero populoque fidi istius Dioeceseos recipetur, si a Sanctissimo Patre eorum episcopus eligeretur.

Hoc tam magnum negotium Excellentissimo Pontifici Maximo et Eminentiae Tuae commendans, Benedictionem Apostolicam et etiam Tuam reverenter et humiliter efflagitans.

Eminentiae Tuae sum famulus humillimus in Jesu Christo

Joannes McGill
E.pus Richmonden.

Richmond, die 2^a Januarii MDCCCLII

15. - 1852 I 26, Roma. - Acta Congregationis generalis habitae super electione Episcopi de Philadelphia.

a. - Informatio cum dubiis solvendis typis cusa. - APF Acta vol. 214 f° 46-47.

E.mi e R.mi Signori

1. - Stante la traslazione di Monsig. Francesco Patrizio Kenrick all'Arcivescovato di Baltimore, rimaneva vacante la Chiesa Episcopale di Filadelfia: quindi a tenore dei Decreti, coi quali viene stabilito il metodo della proposta o raccomandazione dei Vescovi degli Stati Uniti di America, l'istesso Monsig. Kenrick divisò tre soggetti atti all'ufficio, e nel darne parte alla S.C. ne avvertì pure gli altri Arcivescovi ed i Vescovi della Provincia stessa Baltimorense, cui appartiene Filadelfia, onde in proposito inviassero i lor sentimenti. Sebbene non si abbiano precisamente i voti di tutti i Prelati, siccome però fin dal principio di Ottobre venne fatta da Monsig. Kenrick l'analogia interpellazione e rilevandosi dalle lettere dello stesso Monsig. Arcivescovo di Baltimore, che non senza pregiudizio quella Diocesi resterebbe a lungo vacante, si è quindi stimato conveniente di esibire all'EE. VV. R.me i documenti già ricevuti.